
 یمن: سخنگوی نیرو های مسلح یمن از سرنگونی 
پهپاد آمریکایی در آســمان این کشــور خبر داد.

یحیی سریع، ســخنگوی نیرو های مسلح یمن در 
بیانیــه ای اعلام کرد که پدافند هوایی این کشــور 
توانســت پهپاد آمریکایی »ام. کیو۹« را ســرنگون 
کنــد.وی گفت که این پهپاد درحال انجام عملیات 

خصمانه در حریم هوایی استان مأرب یمن بود.

 انگلیس: در مناطقــی از انگلیس که انگل وارد 
شــبکه آب آشامیدنی شده اســت بطری های آب 
میان شــهروندان توزیع شده است و شرکت توزیع 
آب منطقه هم جریمه شــده است. شرکت توزیع 
آب در بخــش جنــوب غرب انگلیــس اعلام کرد 
یک انــگل عامل بیماری های عفونی وارد شــبکه 
آب آشــامیدنی مناطقی مانند بریکسهام، بوهای، 
کینگسویر، روزلند و شمال غرب پینتون شده است 
به همین علت از ســاکنان این مناطق درخواست 
کرد قبل از مصرف آب آشامیدنی آن را بجوشانند.

 سوئد: رســانه های محلی گزارش کردند که در 
نزدیکی ســفارتخانه رژیم صهیونیستی در پایتخت 
ســوئد تیراندازی شده است.مسئول روابط عمومی 
اداره پلیــس اســتکهلم به روزنامه »اکسپرســن« 
اعــلام کرد که گشــت پلیس صــدای انفجار های 
 بلندی را شنیده که ظاهرا از یک سلاح گرم نشات 

گرفته است.

 فرانسه: در ادعایــی که می تواند توجیهی برای 
ســرکوب حامیان فلسطین باشــد، پلیس فرانسه 
مظنون مســلحی که قصد آتش ســوزی کنیسه را 
داشــت، خنثی کرد.جرالد دارونین، وزیر کشــور 
فرانسه گفت که پلیس فرانسه یک فرد مسلح را که 
مظنون به آتش زدن کنیسه در روئن بود، »خنثی« 
کرد.وزیر کشور فرانسه در ایکس به پلیس به خاطر 

پاسخگویی و شجاعتشان تبریک گفت.

 کره شــمالی: طبق اعلام ستاد مشترک ارتش 
کره جنوبی پیونگ یانگ امروز موشــک بالستیک 
به ســمت دریای شــرقی پرتاب کرده است.رئیس 
ستاد مشــترک ارتش کره جنوبی گفت که گمان 
می رود کره شمالی یک موشک بالستیک به سمت 
دریای شرقی شلیک کرده است.کره شمالی نسبت 
به رزمایش مشترک ارتش آمریکا و کره جنوبی که 

در ماه اوت برگزار می شود هشدار داد.

 اسپانیا: اسپانیا از پهلوگیری یک کشتی حامل 
سلاح برای فلســطین اشــغالی در بندر کارتاخنا 
جلوگیری کرد.خــوزه مانوئل آلبارس، وزیر خارجه 
اســپانیا گزارش های قبلی درباره اینکه یک کشتی 
حامل ســلاح خواســتار توقف در این بندر در روز 
۲۱ می شــده را تایید کرد. آلبارس گفت که عدم 
اجــازه برای پهلوگیری این کشــتی در راســتای 
سیاست های این کشور برای جلوگیری از صادرات 
تمامی محموله های سلاح به اسرائیل از زمان جنگ 

غزه صورت گرفته است.

 بحرین: رئیس جمهور سوریه و ولیعهد عربستان 
ســعودی عصر امروز پنجشنبه در منامه با یکدیگر 
دیدار کردند.بر اساس این گزارش، بشار اسد رئیس 
جمهور ســوریه که برای شرکت در سی و سومین 
نشســت ســران عرب به بحرین رفته  است، عصر  
امروز در حاشــیه این نشست با محمد بن سلمان 
ولیعهد عربستان دیدار کرد.طی این دیدار دو طرف 
درباره آخرین تحولات منطقه و نیز روابط  دوجانبه 

به بحث و تبادل نظر پرداختند.

 »اس۵« حزب الله
بلای جان صهیونیست ها

حزب الله لبنان برای نخستین بار یک پایگاه نظامی 
رژیم صهیونیستی را با موشــک های هوا به زمین 

»اس ۵« شلیک شده از یک پهپاد هدف قرار داد.
در بیانیــه حزب الله در خصــوص این حمله آمده 
اســت: برای حمایت از ملت اســتوار فلسطین در 
نوار غزه و پشــتیبانی از مقاومت دلاور و شــریف 
آن، مقاومت اســلامی ســاعت ۱۳:۳۸ ظهر امروز 
پنج شنبه )به وقت محلی( پایگاه نظامی »المطله« 
رژیــم صهیونیســتی و تجهیزات داخــل آن را با 
دو موشــک »اس ۵« شــلیک شــده از یک پهپاد 
تهاجمــی هدف قــرار داد.حــزب الله تأکید کرد: 
ایــن پهپاد هنگامی که به محل مأموریت رســید، 
موشک های خود را به ســمت یک خودرو نظامی 
دشــمن و نیروهای اطراف آن شــلیک کرد و آنها 
را به هلاکت رســاند یا زخمی کرد. این پهپاد پس 
از شــلیک موشــک ها، با دقت به هدف مورد نظر 
خود اصابت کــرد و منفجر شد.رســانه های رژیم 
صهیونیســتی پس از این عملیات اذعان کردند که 
حزب الله برای نخســتین بار از پهپادهای مجهز به 
موشــک هوا به زمین »اس ۵« در حمله به پایگاه 
المطله اســتفاده کرده اســت.حزب الله اعلام کرد 
که بــا پهپادهای انتحاری مقــر فرماندهی گردان 
۴۱۱ دشمن صهیونیســت را در هم کوبیده است.

منابع لبنانی از شهادت چند نفر بر اثر حمله رژیم 
صهیونیســتی به منطقه نجاریــه در جنوب لبنان 
خبــر دادند.حزب الله لبنان با اشــاره به اینکه این 
بالن در نوع خود بزرگ ترین، پیشرفته ترین و گران 
قیمت ترین در جهان بوده است، نصب و راه اندازی 

آن را ۱.۲ میلیارد دلار برآورد کرد.

نیمچه گزارش

در هشــتمین مــاه از نســل کشــی غزه توســط رژیم 
صهیونیستی، در اقدامی شــجاعانه آفریقای جنوبی ابعاد 
جدیدی از شــکایت علیــه این رژیــم را در دادگاه لاهه 
آغاز کرد. در دومین جلســه اســتماع دیــوان بین المللی 
دادگستری برای پیگیری شــکایت آفریقای جنوبی علیه 
رژیم صهیونیستی، هیات آفریقای جنوبی تاکید کرد: »ما 

در این دادگاه شــکایت کردیم زیــرا معتقدیم که در غزه 
نسل کشی رخ داده است.« 

نماینــده هیات آفریقای جنوبی گفــت: ما به خاطر اینکه 
هم پیمان جنبش حماس هســتیم در دیــوان بین المللی 
دادگســتری علیه رژیم صهیونیستی شکایت نکردیم بلکه 
در راســتای اجــرای قوانین  بین المللی شــکایت کردیم. 
آفریقای جنوبی در طرح دعوای جدید خود خواستار رای 
لاهه مبنی بر پایان جنگ و کشــتار در غزه شده است در 
حالی که در درخواست قبلی بر نسل کشی در این منطقه 

تاکید کرده بود. 
با توجه به آنچه این روزها در لاهه جریان دارد چند نکته 
قابل توجه است. نخســت آنکه رویکرد جهانی به حمایت 

از فلســطین و مقاومت هر روز ابعاد گسترده تری می گیرد 
بگونه ای که دامنه آن به دانشــگاه ها و مراکز علمی آمریکا 
و اروپا نیز رسیده است. همچنین در جشنواره های هنری 
همچون یوروویژن نیز حمایت های از فلسطین با هو کردن 
نماینده صهیونیســت ها و نیز تظاهرات ضد صهیونیستی 

این رویه مشاهده می شود. 
دوم آنکه غرب همچنــان در رویکردی ریاکارانه در حالی 
از لزوم کمک انســانی به غزه می گوید که همزمان اقدام 
به ارسال تسلیحات به رژیم صهیونیستی می کند چنانکه 
 آمریــکا رســما از ارســال محموله نظامی بــه این رژیم 

گفته است.
 سوم آنکه عملکردهای نهادهای حقوق بشر، سازمان ملل 

و نهادهای وابسته به آن در روزهای اخیر بار دیگر انحراف 
آنها از مســیر قانونــی و تکلیفی یعنی توجه به کشــتار 
فلسطینی ها با پرداختن به حاشیه ها  اتهام زنی های واهی 
علیه وضعیت داخلی ســایر کشورها، روی آورده اند. اقدام 
دادگاه لاهه در همراه با خواست منطقی و قانونی آفریقای 
جنوبی می تواند مانع از فرو رفتن این ســاختار جهانی به 
منجلاب سیاسی کاری گردد. توجه به این درخواست می 
تواند احیاگر جایگاه لاهه نزد افکار عمومی جهان باشــد 
در غیر این صورت، لاهه نیز به سرنوشــت سایر نهادها و 
ساختارهای بین المللی یعنی منفور شدن در میان ملت ها 
و بی خاصیت شــدن نزد دولت ها گرفتار خواهد شــد که 

پیامدهای سنگینی برای آن به همراه دارد.

یادداشت

گزارش

 دومین جلســه اســتماع دیوان بین المللی دادگســتری در لاهه برای پیگیری 
شکایت آفریقای جنوبی علیه جنایت نسل کشــی رژیم صهیونیستی علیه مردم 
غزه برگزار شــد در حالی که باردیگر خواست اصلی آفریقایی جنوبی را مقابله با 

نسل کشی در غزه تشکیل می داد. 
 در دومین جلســه اســتماع دیوان بین المللی دادگستری برای پیگیری شکایت 
آفریقــای جنوبی علیه رژیم صهیونیســتی، هیات آفریقــای جنوبی تاکید کرد: 
"ما در این دادگاه شــکایت کردیم زیرا معتقدیم که در غزه نسل کشــی رخ داده 
اســت."نماینده هیات آفریقای جنوبی گفت: ما به خاطر اینکه هم پیمان جنبش 
حماس هستیم در دیوان بین المللی دادگستری علیه رژیم صهیونیستی شکایت 

نکردیم بلکه در راستای اجرای قوانین  بین المللی شکایت کردیم.
وی افــزود: اگر رژیم اســرائیل ادعا می کند که حمــاس مرتکب جنایت جنگی 
شــد باید ببیند که خــودش چه کارهایی در نوار غزه انجام داده اســت.نماینده 
آفریقای جنوبی گفت: اســرائیل تلاش می کند آنچــه در نوار غزه رخ می دهد را 
تغییر دهد و تصویری مغایر با واقعیت را جلوه دهد.هیات آفریقای جنوبی تاکید 
کرد: رژیم صهیونیســتی قصد دارد در نوار غزه مرتکب نسل کشــی شــود و این 
امر روشــن و ثابت شده است. ما خواهان آزادی اســرای فلسطینی و همچنین 
اســرای صهیونیست در غزه هستیم.نماینده این هیات همچنین گفت: فرار رژیم 
صهیونیستی از مجازات و محاکمه از چندین دهه پیش در سرزمین های اشغالی 
وجــود دارد. امیدواریم که دیوان بین المللی دادگســتری حکمی صادر کند که 
مانع بحرانی شــدن اوضاع در غزه شود.از سوی دیگر نماینده رژیم صهیونیستی 
در این دادگاه مدعی شــد که آفریقای جنوبی خــلاف واقعیت را می گوید و در 
نوار غزه نسل کشــی رخ نداده است.نماینده تشــکیلات خودگردان فلسطین هم 
در این دادگاه گفت: شهرک نشــینان صهیونیســت در برابر چشــمان نیروهای 
امنیتی این رژیم به کمک های انســانی حمله ور می شوند و مانع رسیدن آن ها به 
غزه می شــوند.وی همچنین گفت: رژیم اســرائیل اجازه نمی دهد که آژانس بین 
المللی کمک رسانی به فلســطین )آنروا( فعالیت خود در نوار غزه را انجام دهد.

هیأت آفریقای جنوبی پنجشــنبه نیز در اولین جلسه استماع دیوان بین المللی 
دادگســتری در لاهه اعلام کرد که نسل کشــی رژیم صهیونیستی وارد مرحله 
جدید و وحشتناکی شده است و پرتوریا از این دیوان می خواهد تا دستور توقف 
حمله رژیم صهیونیســتی به شــهر رفح در جنوب نوار غــزه را صادر کند.دیوان 

بین المللی دادگســتری در ماه ژانویه طی حکمی به رژیم اســرائیل دستور داده 
بود تا تمام تلاش خود را برای جلوگیری از انجام نســل  کشــی به عمل آورده و 
امکان ارســال کمک های بشردوستانه به غزه را فراهم کند. با این حال، دیوان از 
صدور دســتور آتش بس خودداری کرده بود.آراء دیوان بین المللی دادگستری به 
عنوان بازوی قضایی سازمان ملل از نظر قانونی لازم الاجرا است. در این میان در 
اقدامی فریبنده، سنتکام اعلام کرد: کامیون های حامل کمک های بشردوستانه از 
اسکله موقت جدید که با بودجه ایالات متحده در سواحل غزه ساخته شده است، 
حرکت به ســمت غزه را آغاز کرده اند.معاون سخنگوی سازمان ملل اما گفت: ما 
اکنون به دسترســی زمینی نیاز داریم و کمک رســانی به افراد نیازمند در غزه 
نمی تواند و نباید به یک اســکله شناور متکی باشــد.خبر دیگر آنکه رئیس دفتر 
روابط اســلامی و عربی حماس گفت: دشمن صهیونیست می خواهد اسرای خود 
را با زور نظامی آزاد کند، اما در بمباران ها باعث کشته شدن ۷۰ درصد آنها شده 
است.گزارشگر ویژه سازمان ملل در امور فلسطین به دولت ها هشدار داد در برابر 
"نیت نسل کشی" اسرائیل بیدار شوند.وزیر دفاع آمریکا در تماس تلفنی با وزیر 
جنگ رژیم صهیونیســتی بر تعهد آهنین واشنگتن در قبال رژیم صهیونیستی و 

شکست حماس تأکید کرد.
وزرای خارجه ۱۳ کشــور جهان از جمله گروه هفت به اســتثنای آمریکا به وزیر 
خارجه رژیم صهیونیســتی درباره حمله به رفح هشــدار دادند.شــبکه اسرائیلی 
»کان« گزارش داد دولت جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا ارسال سلاح به اسرائیل 

را بعد از تعلیق موقت آن از ســر گرفت. در این میان بیانیه پایانی نشست سران 
عرب در منامه و تأکید بر وارد کردن کمک های انسانی به غزه صادر شد.

 خبر دیگر آنکه رهبر انصارالله یمن تاکید کرد که آمریکا با حمایت همه جانبه از 
رژیم صهیونیستی، نقش اساسی در نسل کشی و گرسنگی در نوار غزه دارد. سید 
عبدالملک بدرالدین الحوثی رهبر انصارالله یمن در ســخنانی اظهار داشــت یک 
کشتار دســته جمعی برای اینکه وجدان انسانی بیدار شود و مواضع قدرتمندی 
برای جلوگیری از نسل کشی اتخاذ شود، کافی بود. )اما در عمل چنین مسئله ای 
رخ نداد(وی افزود آمریکا نقش اساســی در جنگ گرسنگی دادن مردم نوار غزه 
و نسل کشــی با بمب های ویرانگر و مرگبار خود دارد.مجلس نمایندگان آمریکا 
طرحی را تصویب کرد که در آن از جو بایدن خواسته شده تا تحت هیچ شرایطی 
ارســال سلاح برای اســرائیل را متوقف نکند.دفتر اطلاع رســانی دولتی در نوار 
غزه از شــهادت بیش از ۱۰۰ دانشــمند و استاد دانشــگاه در تجاوزات اسرائیل 
بــه نوار غزه خبر داد.جنبش حماس، دولت آمریکا و بایدن را مســئول تشــدید 
جنایات وحشــیانه صهیونیســت ها علیه غیرنظامیان بی دفاع فلسطینی در نوار 
غزه دانســته و تاکید کرد رژیم فاشیستی و اشغالگر اســرائیل بعد از درماندگی 
مقابل رزمندگان مقاومت، به قتل عام غیرنظامیان متوســل می شــود.کارمندان 
کنگــره آمریکا علیه تصویب قانــون حمایت از کمک های امنیتی به اســرائیل 
تظاهرات برگزار کردند.ابو حسین الحمیداوی دبیرکل گردان های حزب الله عراق 
در تماس تلفنی با »اســماعیل هنیه« رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس گفت: 
به شــما وعده می دهیم که مقاومت اسلامی ]عراق[ از هیچ تلاشی با جان و مال 
خود برای یاری برادرانمان در فلســطین دریغ نخواهد کرد.دانشجویان دانشگاه 
معروف »ویتواترزرند« در ژوهانســبورگ نیز بزرگ ترین شهر آفریقای جنوبی در 
همبستگی با مردم فلسطین کمپ اعتراضی در محوطه دانشگاه بر پا کردند. یک 
مقام آمریکایی اعلام کرد که جیک ســالیوان مشاور امنیت ملی دولت جو بایدن 
پیش از سفر به عربستان سعودی و اسرائیل با سفر و نمایندگان ۱۷ کشور جهان 
که شــهروندانی از آنان در جنگ اسرائیل اسیر شده بودند، دیدار و گفتگو کرده 
اســت.وزیر امور خارجه آلمان با صدور بیانیه ای همســو با سایر مقام های غربی، 
بدون محکوم کردن جنایات وحشــیانه رژیم صهیونیســتی علیه مردم مظلوم و 
بی دفاع فلسطین، نسبت به عملیات نظامی این رژیم در شهر مرزی رفح، بشدت 

ابراز نگرانی کرد.

نگاهی بر یک شکایت

علی تتماج 
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رئیسان جمهوری روسیه و چین در پایان مذاکرات خود 
در پکن بیانیه مشترکی درباره تعمیق همکاری راهبردی 
و آغاز عصر جدید روابط دیپلماتیک بین دو کشور امضا 

و منتشر کردند.
شی جین پینگ، رئیس جمهور چین و ولادیمیر پوتین، 
رئیس جمهور روســیه به مناســبت هفتــاد و پنجمین 
ســالگرد تأســیس، بیانیه ای مشــترک درباره تعمیق 
همکاری راهبردی جامع چین و روسیه برای هماهنگی 
با هدف آغاز عصر جدید روابط دیپلماتیک بین دو کشور 
امضا و منتشــر کردند.در بیانیه مشترک رهبران روسیه 
و چین اهداف بلندمدت برای توســعه همه طیف های 
روابط بین دو کشور مشــخص شده است.بر اساس این 
بیانیه که پس از گفتگوهای پوتین و شــی جین پینگ 
منتشــر شد، روسیه و چین همچنین اعتماد و همکاری 
در زمینه نظامی را بیشتر خواهند کرد و دامنه رزمایش 
های مشــترک را گســترش خواهند داد.در بخشــی از 
این بیانیه روســیه و چین آمادگی خود را برای افزایش 
همکاری هــای راهبردی در منطقــه آمریکای لاتین و 
دریای کارائیب اعلام کردند. همچنین دو کشور بر لزوم 
توقف اقداماتی که به طولانی شدن درگیری ها و تشدید 
درگیری در اوکراین کمک می کند، تاکید کردند.روسیه 
و چین توافق کردند که به تقویت مشــارکت راهبردی 

خود در بخش انرژی ادامه دهند.
 اما ودانت پاتل ســخنگوی وزارت خارجه آمریکا گفت 
که چین نمی تواند همزمان هم به دنبال بهبود روابط با 
غرب باشد و هم از روسیه حمایت کند. یوری یوشاکوف، 
دســتیار سیاســت خارجی کرملین نیز گفت، مذاکرات 
بین ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه و شی جین 

پینگ، رئیس جمهور چین بســیار مثبت بوده است. در 
ایــن میان مقام های آمریکایی مدعی شــدند که افزون 
بر بر روســیه، چین و ایران، تعداد زیادی از دولت های 
خارجی و ســازمان های غیردولتی به دنبال تأثیرگذاری 

بر انتخابات آمریکا هستند.
در همین حال در حوزه جنگ اوکراین نیز رئیس جمهور 
اوکرایــن می گوید اگر ارتش این کشــور سیســتم های 
پاتریــوت جدیــدی دریافت نکند، ممکن اســت شــهر 
خارکوف را از دست بدهد.اســترالیا از اعمال جدیدترین 
بسته تحریمی علیه شــرکت های روسیه خبر داد.وزارت 
خارجه روسیه در پاسخ به اقدام خصمانه لندن در اخراج 
وابســته نظامی این کشــور از بریتانیا، نماینده ســفارت 
انگلیس را احضار کرده و به او اعلام کرد که وابسته دفاعی 
بریتانیا "عنصر نامطلوب" شناخته شده و باید ظرف یک 
هفته مسکو را ترک کند.سرگئی ریابکوف معاون وزیر امور 
خارجه روســیه کاهش احتمالی سطح روابط دیپلماتیک 
بین مسکو و واشنگتن را بعید ندانست و دلیل آن را "بی 
تدبیری" آمریکا در برخورد با روســیه و نه صرفاً افزایش 
حمایــت از اوکراین نامید. یک مقام ســتادکل نیروهای 
مســلح روســیه اعلام کرد که از زمان آغاز عملیات ویژه 
مسکو در اوکراین، اعضای سازمان پیمان آتلانتیک شمالی 
)ناتو( حدود ۸۰۰ تانک و بیش از ۳۰ هزار هواپیمای بدون 
سرنشــین به نیروهای مسلح کی یف اکراین دادند.رئیس 
ستاد مشترک ارتش آمریکا اعلام کرد اعزام نیروهای ناتو 
برای آموزش دادن به سربازان اوکراین در خاک این کشور 
اجتناب ناپذیر است.دریادار راب باور رئیس کمیته نظامی 
ناتو از کشــورهای عضو خواســت که دفاع اوکراین را بر 

نیازهای خودشان مقدم بشمارند.

تعمیق تعاملات راهبردی روسیه و چین
در اقدامی که ادامه اسلام ستیزی سران آلمان همزمان 
با اوج گرفتن حمایت های مردمی از فلســطین اســت،  
پارلمــان ایالت هامبورگ با اکثریــت آراء به ممنوعیت 
روبنده رای داد. مخالــف این ممنوعیت حزب چپ بود 

که به آن رای منفی داد.
اســتفاده از روبنــده در مدارس هامبــورگ از این پس 
رســما ممنوع خواهد شــد. طــرح ایــن ممنوعیت از 
ســوی فراکسیون  حزب سبزها و سوســیال دمکرات ها 
)احزاب دولــت ائتلافی( بــه پارلمان هامبــورگ ارائه 
شــد. ایــن پیشــنهاد روز چهارشــنبه ۱۵ مــه )۲۶ 
اردیبهشــت( با اکثریــت آراء، از جمله بــا رای مثبت 
نمایندگان احــزب دمکرات مســیحی و آلترناتیو برای 
 آلمــان به تصویب رســید. فراکســیون چپ هــا به آن 

رای منفی داد.
نیلز هانســن، کارشــناس آموزشــی از گروه پارلمانی 
سوســیال دمکــرات در توجیــه ضرورت ایــن قانون، 
ضمن تاکید بر این که "مدرســه و پوشــاندن صورت با 
یکدیگر همخوانی نــدارد" و باید "امکان خواندن چهره 
طرف مقابل برای برقراری ارتباط" وجود داشــته باشد، 
خاطرنشــان کرد که عدم استفاده ازروبنده پیش از این 
قانون نیز در مدارس هامبــورگ رایج بود، اما "مدارس 

نیاز به ضمانت قانونی دارند".
ضــرورت چنین تغییــری در قانون به این دلیل اســت 
که در ســال ۲۰۲۰ دادگاه هامبورگ در رابطه پوشش 
یک دانش آموز مســلمان ۱۶ ساله حکم داد که مدرسه 
نمی تواند مانع از پوشــیدن روبنده شود زیرا هیچ مبنای 
قانونی بــرای این کار وجود نــدارد.در حال حاضر تنها 
حدود ۱۰ مورد در شــهر هامبورگ شناسایی شده است 

کــه در آن دختران با روبنده در کلاس درس شــرکت 
کرده انــد. هانســن می گوید اگرچه این هــا موارد کمی 
هســتنند، اما نیاز به قانونی بــرای ممنوعیت روبنده را 
منتفی نمی کنند. اســتفاده از روســری و ماســک های 

محافظ در مقابل عفونت همچنان بدون مانع است.
پوشــش حجاب در مدارس آلمان همواره بحث برانگیز 
بوده اســت. از آنجا که ایالت ها هرکدام خود مســئول 
مقررات آموزشــی هستند، با این مســئله نیز به شکل 
یکسان برخورد نمی شــود. به عنوان مثال در ایالت های 
بایرن و نیدرزاکسن از سال ۲۰۱۷ پوشش صورت ممنوع 
شده است.تصمیم دادگاه عالی اداری هامبورگ در سال 
۲۰۲۰ بحث دربــاره نبود مبنای قانونی برای ممنوعیت 
روبنــده، موضوع حجاب را همان زمان در چندین ایالت 

دیگر آلمان نیز دامن زد.
ایالت های بادن-وورتمبرگ و شلسویگ-هولشــتاین در 
آن ســال قوانین ســختگیرانه تری را در مدارس به اجرا 
گذاشتند. ایالت راین لند-فالتس نیز قانون مدارس خود 
را اصلاح کرد تا به گفتــه وزارت آموزش این ایالت "از 
نظر قانونی ممنوعیت پوشاندن صورت را تضمین کند." 
برخی ایالت های آلمان مانند نوردراین-وستفالن و برمن 
در گذشــته استدلال کرده اند که نمی خواهند تک مورد 
در این زمینــه را بزرگنمایی کنند. به گفته آنها حجاب 
کامل در مدارس مطلوب نیست، اما دلیلی برای تشدید 
قوانین مدارس وجود ندارد. این اقدام ضد اســلامی در 
حالی صورت می گیرد که در ماه های اخیر ســران آلمان 
بــه بهانه مقابله با یهودســتیزی بر افــراط گرایی علیه 
مسلمانان افزوده اند. بســیاری این رفتارها را بی ارتباط 

با انتخابات آتی اتحادیه اروپا نمی دانند. 

اسلام ستیزی سران آلمان به مدارس هامبورگ رسید

برگزاری جلسه استماع دیوان لاهه درمورد شکایت آفریقای جنوبی علیه تل آویو 

جلوی قتل عام مردم فلسطین را بگیرید!

پس نیجر اینبار نخســت وزیر ســنگال از حضور نظامی فرانســه در این کشور 
آفریقایی انتقاد کرد و خواستار برچیده شدن پایگاه های نظامی آن کشور شد.

سونکو  در کنفرانس خبری مشترکی با حضور »ژان لوک ملنشون« سیاستمدار 
چپگرای فرانسوی گفت: بیش از ۶۰ سال از استقلال ما سپری شده است. سوال 
من این اســت که چرا ارتش فرانســه هنوز از چندین پایگاه نظامی در کشور ما 
بهره می برد.وی افزود: کشــور های زیادی وعده امضــای توافقنامه های دفاعی با 
ما را داده اند. اما این نمی تواند اشــغال یک سوم از منطقه داکار توسط نیرو های 
خارجی را توجیه کند.به نوشــته رویترز، حدود ۳۵۰ نیروی فرانسوی در سنگال 
حضور دارند و کشور های همســایه همچون مالی، بورکینافاسو و نیجر نیرو های 

فرانسه را اخراج کرده اند.
در این میان، نیجر خواستار خروج نیرو های آمریکایی نیز شده است. از این روز، 
وزارت دفاع آمریکا هفته گذشته دستور داد همه یک هزار نیروی رزمی این کشور 
در نیجر خارج شوند.آمریکا در ماه آوریل اعلام کرد که برنامه ریزی برای »خروج 
منظم و مســئولانه« از نیجر را آغاز می کند، اما مقام های آمریکایی همچنان به 

مذاکــره با حاکمان نظامــی نیجر برای ماندن برخی از نیرو های در این کشــور 
آفریقایی ادامه دادند.علی لامین زین در مصاحبه ای اختصاصی با واشنگتن پست 
که سه شــنبه منتشر شــد، اظهار کرد، روابط نظامی نیجر و آمریکایی پس از آن 
قطع شد که یک مقام آمریکایی در سفر به این کشور آفریقایی و مذاکره برای ما 

نظامیان ایالات متحده، زبان به تهدید گشود.
در بحرانی دیگر برای فرانسه، یک نماینده دولت فرانسه گفت بخش هایی از منطقه 
کالدونیای جدید از کنترل دولت خارج شــده اســت. تنش هــا در نومئا، پایتخت 
کالدونیای جدید، پس از چند روز شورش همچنان بالا  گزارش شده و یک نماینده 
دولت فرانســه گفت که مناطقی از این ســرزمین واقع در اقیانوس آرام از کنترل 

دولت خارج شده است. »لوئیس لوفران«، کمیسر عالی جمهوری کالدونیای جدید از 
استقرار نیروهای امنیتی جدید در این منطقه خبر داد. تعداد پلیس ها و ژاندارم های 

مستقر در این جزیره تا عصر جمعه از ۱۷۰۰ نفر به ۲۷۰۰ نفر خواهد رسید.
او گفت در پی شــورش هایی که از روز دوشنبه آغاز شده پنج نفر کشته و صدها 
نفر دســتگیر شــده اند. با وجود این گزارش ها حاکی است این منطقه پنجشنبه 
شــب وضعیت نســبتا آرامی را تجربه کرد بود اگرچه هنوز نگرانی هایی در نومئا 
از احتمال تقابل وجود داشــت.مخالفت با طرح فرانسه برای اعمال قوانین جدید 
رأی گیری به خشــونت های مرگبار در این مجمع الجزایر بین اســترالیا و فیجی 
تبدیل شــد. کالدونیای جدید یکی از چندین منطقه در سراسر جهان است که 
جزو مستعمرات فرانسه به شمار می رود.یک مقام فرانسوی روز پنجشنبه مدعی 
شــد ناآرامی ها در منطقه کالدونیای جدید از  دخالت خارجی نشــأت می گیرد. 
جرالد دارمانین، وزیر کشــور فرانسه مدعی شد خشــونت هایی که جان سه نفر 
از بومی های »کاناک« و دو افســر پلیس را گرفته از طریق جمهوری آذربایجان 

ایجاد شده است.

 پیوستن سنگال 
به اخراج کنندگان نظامیان فرانسه


